
 

   2021: “70 años de la declaración de La Pampa como provincia” 
“50 Aniversario de la Facultad de Ciencias Humanas” 

RESOLUCIÓN Nº 365/21 

SANTA ROSA, 22 de octubre de 2021 

VISTO: El expte. A Nº 754/21 caratulado: GIGLI, Isabel. Eleva propuesta de 

creación de Equipo de Trabajo en el ámbito de la Facultad de Agronomía, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que por Res. N° 269/21 CD se aprobó el Reglamento de Creación y 

Funcionamiento de Equipos de Trabajo de la Facultad de Agronomía de la 

Universidad Nacional de La Pampa. 

Que la Dra. Isabel GIGLI presentó una propuesta de creación de Equipo de 

Trabajo cuyo nombre es Grupo Lácteos Sustentables. 

Que el mencionado equipo está conformado por el Dr. Mario CALAFAT 

(Codirector), el Sr. Franco SCHALL FREDES, la Ing. RRNNyMA Paola ALIAGA, la 

Ing. Agr. Daniela OLIVIERI, el Lic. Nelson CESANELLI, el MV. Juan REGALADO, la 

Dra. María Lía MOLAS y el Esp. Gastón BONACCI. 

Que corresponde al Consejo Directivo hacer efectiva la creación de Equipos 

de Trabajo en el ámbito de la Facultad de Agronomía de la Universidad Nacional de 

La Pampa. 

 Que la Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado analizó las 

presentes actuaciones y emitió despacho favorable al respecto. 

Que el Consejo Directivo trató el tema en su 16º Sesión Ordinaria del día de la 

fecha y aprobó por unanimidad el despacho presentado por la Comisión. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la creación del Equipo de Trabajo Grupo Lácteos 

Sustentables bajo la dirección de la Dra. Isabel GIGLI, de acuerdo con las 

características de funcionamiento que figuran en el ANEXO del presente despacho. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, tomen conocimiento la Directora, las y los 

 participantes y Secretaría de Investigación, Extensión y Posgrado. Cumplido 

archívese. 

 

 

 

 

SECRETARIA DE CONSEJO DIRECTIVO    PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 
               Facultad de Agronomía                  Facultad de Agronomía   
      Universidad Nacional de La Pampa       Universidad Nacional de La Pampa  



 

   2021: “70 años de la declaración de La Pampa como provincia” 
“50 Aniversario de la Facultad de Ciencias Humanas” 

RESOLUCIÓN Nº 365/21 

 
ANEXO 

 

NOMBRE DEL EQUIPO DE TRABAJO: Grupo Lácteos Sustentables 

 

DIRECTORA:  

Dra. Isabel GIGLI. Docente Investigadora. FA-UNLPam.  

 

CODIRECTOR:  

Dr. Mario CALAFAT. Docente Investigador. FA-UNLPam. 

 

INTEGRANTES:  

Sr. Franco SCHALL FREDES. Estudiante. FA-UNLPam. 

Ing. RRNNyMA Paola ALIAGA. Asesora  Sector Privado. 

Ing. Agr. Daniela OLIVIERI. Asesora. Dirección de Ganadería – Ministerio de la 

Producción. 

Lic. Nelson CESANELLI. Asesor. Sector Privado. 

MV. Juan REGALADO. FA-UNLPam. 

Dra. María Lía MOLAS. Docente Investigadora. FA-UNLPam. 

Esp. Gastón BONACCI. Docente Investigador. FA-UNLPam. 

 

LOGO DEL EQUIPO DE TRABAJO: 

 


		2021-10-27T12:22:32-0300
	Eliana Leticia MORILLO


		2021-10-27T14:51:14-0300
	Ana María Urioste




